
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 23  DEL 15/03/2018 
 

O G G E T T O  
 
SOSTITUZIONE RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA TECNICO-SCIENTIFICA 
DEL COMITATO ETICO UNICO REGIONALE. 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Tecla Del Dò 

nominata con decreto n. 9 del 27.01.2017 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo f.f. Anna Maria Maniago nominata con decreto n. 9 del 27.01.2017 

e dal Direttore Sanitario Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS AFFARI GENERALI 
Alessandro Camarda 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

VISTI: 
- la Legge regionale 29.12.2015, n. 33 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2016 - 

2018” che, all’art. 5, modificando le disposizioni previgenti sul territorio regionale in 
tema di comitati etici per la sperimentazione clinica dei medicinali, ha disposto 
l’istituzione del Comitato Etico Unico Regionale (CEUR); 

- la DGR 22.01.2016, n. 73 con la quale è stato istituito il Comitato Etico Unico Regionale, 
operante presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS); 

- il Decreto n° 414/SPS del 31.03.2016 del Direttore Centrale Salute integrazione 
sociosanitaria politiche sociali e famiglia (DCSISSPSF) con il quale, tra l’altro, sono stati 
nominati i componenti del CEUR ed è stato disposto che l’EGAS, presso cui è istituito 
detto Comitato, adotti tutti gli atti e i provvedimenti inerenti lo svolgimento delle 
attività connesse alle funzioni esplicate dal Comitato stesso; 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 116 del 14.11.2017 con il quale è stato preso atto da ultimo 
dell’attuale composizione del CEUR a seguito del Decreto DCSISSPSF n. 1400/SPS del 
18.10.2017 recante “Nomina del Comitato etico regionale per la sperimentazione clinica di cui 
alla DGR 22 gennaio 2016 n. 73 – sostituzione componenti”; 
 
PRESO ATTO CHE: 

- con nota prot. n. 5997 del 23.02.2018 il dott. De Paoli, a seguito dell’approssimarsi 
della conclusione del mandato di Direttore Scientifico dell’IRCCS CRO di Aviano, ha 
comunicato le proprie dimissioni, a far data dal 31.03.2018, da Responsabile della 
Segreteria tecnico-scientifica del CEUR; 

- con nota prot. n. 6513 del 28.02.2018 il Presidente del CEUR ha comunicato la 
decisione, approvata all’unanimità dai componenti nella seduta del 13.02.2018, di 
nominare la dott.ssa Alessandra Bearz, già componente oncologo del Comitato e in 
servizio presso l’IRCSS CRO di Aviano, quale nuovo Responsabile della Segreteria 
tecnico-scientifica del CEUR, a far data dal 1 aprile 2018, in considerazione della sua 
esperienza e professionalità; 

 
RITENUTO di recepire la nomina della dott.ssa Alessandra Bearz quale nuovo Responsabile 
della Segreteria tecnico-scientifica del CEUR; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1)  di recepire la nomina della dott.ssa Alessandra Bearz, quale nuovo Responsabile della 
Segreteria tecnico-scientifica del CEUR a far data dal 1 aprile 2018; 
 

2) di provvedere alla diffusione e pubblicazione sul sito aziendale del nominativo del 
nuovo Responsabile della Segreteria tecnico-scientifica del CEUR. 
 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to Tecla Del Dò   Direttore Generale f.f. 

F.to Anna Maria Maniago  Direttore Amministrativo f.f.  

F.to Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 
 
 



 Atto n. 23 del 15/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 15/03/2018 12:39:31
IMPRONTA: 6E3C7AB07A2C7D6243820B5152348392F17A8BBB38500F27310E9CA8241E2C74
          F17A8BBB38500F27310E9CA8241E2C749ACCABE41F1207FD147B74773B022E2B
          9ACCABE41F1207FD147B74773B022E2B32CE43A7319559B1B5E521BD43DABC96
          32CE43A7319559B1B5E521BD43DABC96097010635409B91CF880157D3862D14B

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 15/03/2018 13:15:11
IMPRONTA: 4A2AC3C1FEDF38E3BE5837CB68A1F0FDC1ADFF8E888854A594B5CDCA1726FD4F
          C1ADFF8E888854A594B5CDCA1726FD4F0633C1480606438EEA8DD6C801C46BCD
          0633C1480606438EEA8DD6C801C46BCD92EF0D37781FEE8DEEF2EB693238B2B9
          92EF0D37781FEE8DEEF2EB693238B2B97C065DD2381FF0D0D9BA4B0654ED862E

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 15/03/2018 13:40:13
IMPRONTA: 158CDDC4396CC0BE8BA3A324244A967DB0B385E5D0FD0E8237DCFCD7A9BB3C23
          B0B385E5D0FD0E8237DCFCD7A9BB3C23D7334221A0F49D144C6FD131D0D226EB
          D7334221A0F49D144C6FD131D0D226EB153F28D5B9F254EFBAB709868FF1222A
          153F28D5B9F254EFBAB709868FF1222A92FF6D2ABBB134A6280F9454AEF89E3C


